дело № 5-1011-2610/2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 мая 2024 года                                                                          г. Сургут

   Мировой судья судебного участка № 10 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Король Е.П., находящийся по адресу: г. Сургут ул. Гагарина д. 9 каб. 205, рассмотрев дело в отношении Колесникова Германа Александровича, **** ранее привлекавшегося к административной ответственности, об административном правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ,
установил:

20.05.2024 года в 08:50 в отделе полиции № 1 УМВД России по г. Сургуту по адресу: г. Сургут ул. ** установлено, что Колесников Г.А., ранее привлеченный по ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ - постановление вступило в законную силу 18.05.2024 года, являясь лицом в отношении которого 21.07.2021 года решением Сургутского городского суда ХМАО-Югры установлен административный надзор, и имеющий ограничение в виде: запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося его местом жительства, в период времени с 22.00 до 06.00 каждых суток, за исключением случаев, связанных с исполнением трудовых обязанностей. При постановке на учет, под роспись Колесникову Г.А. было разъяснено, что нахождение вне жилого помещения, являющегося его местом жительства в период времени с 22.00 до 06.00 каждых суток запрещено, также Колесникову Г.А. были разъяснены права и обязанности. Однако он 19.05.2024 года в 23.05 отсутствовал по месту жительства по адресу: г. Сургут ул. ***, а находился по адресу г. Сургут пр. ***, чем нарушил ограничение, установленное судом, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных ч.1 ст. 314.1, ч.2 ст. 314.1 УК РФ.
	Колесников Г.А. в судебном заседании ходатайств не заявлял, вину в совершении правонарушения полностью признал, не отрицал изложенные в протоколе об административном правонарушении от 20.05.2024 года обстоятельства.
Кроме того, вина Колесникова Г.А. в совершении правонарушения подтверждается: протоколом ****** года, согласно которому у Колесникова Г.А. установлено состояние опьянения; объяснением Колесникова Г.А. от 20.05.2024 года; сведениями РАИБД; другими материалами дела.
Оценив выше приведенные доказательства в их совокупности, суд с учетом обстоятельств дела, считает виновность Колесникова Г.А. полностью доказанной. Его действия суд квалифицирует по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ – повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния. Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении и возможность рассмотрения дела, не имеется. Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание Колесниковым Г.А. вины. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено. При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности деяния, обстоятельства совершения, данные о личности нарушителя, его отношение к содеянному, а также цели и задачи административного наказания.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:

Колесникова Германа Александровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ на срок 40 часов.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.13 КоАП РФ постановление судьи о назначении обязательных работ исполняется судебным приставом-исполнителем в порядке, установленном федеральным законодательством.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 10 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута в течение десяти суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                           Е.П. Король